De prima spē qualitatis

nullo respicit spem q̄ est virtus theo-
logica. alijs autē q̄tuoꝝ modis respi-
cit virtutē theologicaꝝ. Et p̄mo dī
aliquā spes de obiecto spei q̄ est res
sperata. vt cū dī ad Tyrū. iij. Expe-
rītēs beatā spēz. i. beatitudinē spei
... Scđo dī dī actu spei. vt cū dī
cūm spēz est expectatio future be-
atitudinē. Tertio accipit p̄ certitu-
dine quadam p̄ accipit ad Roma.
v.ca. Tribulatio p̄ am operā
patiētia spez. i. certitudine dī tribu-
latōe. Quarto mō dī spes habitus
inclīnās & determinās volūtate ad
expectandū vltimū finē signatura,
lē. Primo mō spes est passio & non
habit⁹: & nō est virt⁹. scđo mō est ob-
iectuꝝ virtus. tertio mō est act⁹ virtu-
ris. q̄nto mō p̄prie est virtus & defi-
nit⁹ a doctorib⁹ sic. Spes ē certa ex-
pectatio future beatitudinis ex diui-
na grā & ex meritis humanis pueni-
ens. Quā definitiōne plus explicata
re nō intēdo: nisi q̄ hic definīt habi-
tus p̄ actū. Hec ār̄ virtus h̄z p̄dictas
q̄tuoꝝ p̄dictōes in se & i suo obiecto
s̄ in tertia addit plus. s. q̄ sit ita ar-
duū & p̄ humānā facultate h̄i non
possit. Et id quantuꝝ ad hoc addit⁹
in definitiōne p̄dicta ex diuina gratia
pueniens. put ramē est passio est ar-
duū. tamē infra humānā facultateꝝ

¶ De charitate & habitu cha-
ritatis. Cap. LXXXI.

Tertio de charitate dīm est
et p̄mo q̄t modis dī. Scđo
q̄uo se h̄z ad alia nomia que
amorē imporāt. Tertio quis amor
pertineat ad charitatem.

Quot modis dicit̄ charitas

O cantū ad primū dīm q̄ cha-
ritas dī q̄nḡ mōis. Uno mō
vocat̄ charitas ip̄a res amata p̄ cha-
ritate q̄ est obiectū eius. & sic dī dī

charitas. Et ita accipit illā Joh. p̄
ma cano. c. iiiij. De⁹ charitas est Se-
cundo dī charitas ip̄e acerū charita-
tis. & sic illa mō sumit̄ ibideꝝ. Qui
manet in charitate in deo manet.
Tertio dī de effectu charitatis. si/
cut Joh. xv. Maiorē hac charitatē
nemo h̄z vt aiam suā ponat q̄s pro
amicis suis. Quarto charitas dī p̄
sona trinitatis cui puenit appriate-
dare charitatē. & sic sp̄sstantus dī
charitas. sic dicit̄ bñis Aug⁹. xv. dī
trinitate. ca. xlviij. Quinto dī chari-
tas habitus a deo insulſis inclīnās
voluntatē ad deū diligendū facilite-
tanc̄ signaturale bonū & vltimuꝝ
finē suum. Primo mō & q̄rto chari-
tas nō est virtus. s̄ est dī dator oīs
virtutis: q̄ etiā est obiectū virtutēs cha-
ritatis. Scđo etiā mō est actus virtu-
tis. Tertio mō effectus virtutis. H̄z
q̄nto mō dī virtus. De qua apl̄s ad
Roma. v. Charitas dei diffusa est
in cordib⁹ p̄ sp̄msem r̄c. Et de/
finiſ sic ab Aug⁹. sup p̄s. Charitas
est fons p̄prios & singulorū bonorū
alueus habitus singularis beatorū
cui nō coicat alien⁹. Alioꝝ charitas
est vnuſ fructus de q̄ ageſ inferius

¶ Q̄ ea q̄sunt noīa p̄tinētia
ad p̄tem sensitūā inferiorē ex/
tendit se ad p̄tem intellectūā supio-
rē: & nō ecōuerſo. Qa. LXXXII

S ecundo videndū est q̄uo se
habz̄ charitas ad alia noīa
q̄ imponat̄ aliqd p̄tinēs ad
amorē & ip̄a ad inuicē. Ubi intelli-
gendū & potētie aīe distinguunt̄ in
intellectiuas & sensitiuas. Intellect
ua aut̄ p̄s distinguif̄ in cognitiūā &
appetitiūā: intellectū ſez & volūtate
Et sensitua ſil̄ in cognitiūā q̄ ap/
phendit: & appetitiūā q̄ vocat̄ appre-
titus sensitivus. Pars aut̄ intelle-
ctua cōtinet̄ q̄equid h̄z nobilitatis
f i

Tractatus

sensitiva: sed nō ecōtra. Et ideo ea q̄ dicunt de pte sensitiva trāserunt ad ptem intellectivā & dicunt & nō ecōtra, prie. Et hoc p̄t̄ de cognitua qntū ad sensu. Vide eīm prie cōuenit potēti visu, & nihilominus trāsit ad actū intellectus, vñ clare i telligere dicim⁹ clare videre. Sed cū intelligere sit p̄nū cognitue p̄tis in intellectu: nūc intelligere cōuenit alicui p̄t cognitue in sensu. Si militer est de pte appetitiua, q̄ em p̄s sensitiva sequēs apprehensionem vocat appetitus. Idcirco nomē appetitus trāsit ad ptem intellectivā q̄ sequit̄ apprehensionē q̄ vocat volutas prie, & s̄l̄ appetitus: sed nō ecōverso. Non em appetitus sensitivus vocat p̄prie voluntas: sed solū in intellectius. Nobilioz em entia cū ignobilib⁹ rebus in noībus 2muni cant, & nihilominus singularez nobilitates hñt & singularia noīa sibi appropriant. Et qd̄ dictū est in istis noībus intelligendū est etiā in alijs noībus. q̄ ea que pertinet ad ptem inferiorē sensitivā extendūr ad p̄tem supiorēm intellectivā et nō ecōtra p̄prie rōne sue nobilitatis. Qd̄ etiā dixi intelligendū est p̄prie, quia ea q̄ sunt p̄tis supioris larga acceptōe dicimus in pte sensitiva. vñ lage loquēdo appetitus sensitivū vocamus voluntatē, & sic in alijs oībus suppositis ostēdendū est, p̄positum.

¶ Quō se habet charitas ad amorem & dilectionē &c, et omnia ad inūicem. Cap. LXXXIII.

Hoc ergo p̄prie quietatōez appetitus importat, s̄l̄ q̄ noīmen appetitus est cōmune p̄t sensitivē & p̄t intellectivū, id etiā amor & cōuenit quietatiōni appetitus sensitivū & intellectivū, sed dñiter. Pro ut em cōuenit appetitus sensitivo amoī ē passio, & sic amoī cōuenit ho

Decūdus

mini & brutis, & sic p̄prie sibi nomen amoris vendicat. Appetitus aut̄ in intellectiu. q̄ est voluntas p̄prie est electiu. & nō passionā d̄recte, & ideo fm & quietatur electivē: talis am̄ vocat dilectio: q̄ si dilecti electio sic solus amor (q̄ est dilectio) in intellectuali natura & nō in hīs alib⁹, vñ habent amoī & interutrū nō aut̄ dilectionē. T̄ oībus aut̄ amoī vter, q̄ si p̄t est in eis amoī put imp̄at passionē. Unū etiā dicimus multos passionatos in amoī re qui nō sequunt̄ discretiōem rōis et in eis est amor dilectionis q̄ est in appetitu intellectivo cū rētūs appetitū habeāt. Et sic p̄t̄ & oīs dilectio amoī est, sed nō oīs amoī dilectio, q̄ nomē inferioris potēti trāferit ad supiorē & nō ecōtra. Omnia aut̄ noīa que ad amoī pertinet sic se hñt & omnia vel includunt amoī vel addūt aliquid supra ip̄m. Et sunt quatuor. Vel amoī ea includit & addit aliquid supra ip̄a, & s̄l̄ sunt quatuor. Noīa ergo que amoī includit & addit aliquid supra ip̄a sunt hec sc̄z cōcupiscentia, benīvolētia, beneficētia, p̄cordia. Et accipitūr fm quatuor p̄prietates amoris & amantiūz. Quarū prima est, q̄ h̄z vñire & ideo vellit sibi amicum p̄fitem esse, & sic amoī includit cōcupiscentia inquantū desiderat s̄y amici p̄ficiā. Secunda p̄prietas ē amicoz sibi mutuo bona velle, & sic amoī includit benīvolētia q̄ h̄z importat. Tertia est q̄ bona sibi mutuo cōicāt, & sic amoī includit bñficiētia. Quarta ē q̄ in agib⁹ lib⁹ q̄ bona vident̄ sibi mutuo p̄sen tiūt, & sic includit p̄cordiā q̄ hoc importat, non quidē in speculatiwz & sc̄ibiliwz, q̄ p̄cordia in his fm p̄b̄m ix. Eth. ad amicicū nō pertinet, imo in eis discordia p̄t̄ esse sine p̄iudicio amicicē, eo q̄ in his p̄cordare & di